7. Anilaeus autem, audito Mithradatem in eo esse, vt

πολλῇ τὸν Μιθραδάτην, ἀδοξον πυγσάμενος τὸ μένειν ἐν τοῖς ἔλεσιν, ἀλλὰ μὴ Φθάσας ὑπαντιάζειν τὰς πολεμίας, εἴτε υἱός τε τῆς προτέρου ἐλπίων ὅμοια πράξειν τὰς πολεμίας, καὶ τὴν τε τόλμησιν καὶ εἰώθος Θαρρεῖ παρεστηγάνειν, ὁξῆς τὴν δύναμιν. πολλοί τε πρὸς τῷ οἰκείῳ σεβατῷ προστεγεγόντας αὐτῷ καθ' ἀρπαγὴν τῶν ἀλλοτρίων πραπησόμενοι, καὶ ὅφει πάλιν προσκυπλήξοντες τοὺς πολεμίας. προσίθοι δὲ αὐτοῖς εἰς ταῦθις ἐνενήκοντα, καὶ διὰ τῆς ἀνύδρου τῆς πορείας γενομένης, καὶ μετημέθειας ζόσης, τότε περιῆν τε τὸ δίψος, καὶ Μιθραδάτης ἐπιΦανεῖς προσβαλλα τοτελαιπωρημένοις ἀπορίᾳ τῇ πιέν, καὶ δι' αὐτὸν καὶ τὸν ὄφεα Φέρεν τὰ ὅπλα μὴ δυναμένοις. τροπῇ τε εὖ γίνεται τῶν περὶ τὸν Ανιλαῖον αἰχθέα, διὰ τὸ ἀπηγορευκότας ἀρχαιΦνέσι προσΦέρεσθαι, καὶ Φόνος πολὺς, πολλῷ τε μεριάδες ἔπεσσον ἀνδρῶν. Ανιλαῖος δὲ καὶ ὅσον περὶ αὐτὸν ἦν συνετηκός ἐπὶ τῆς ὅλης ἐπανοχώρουν Φυγὴ μεγάλη, ν. καὶ τῆς ἐπὶ αὐτοῖς χαράν Μιθραδάτη παρεχόντος. Ανιλαῖος δὲ προσῆκε πλήθος ἀπειρον ἀνδρῶν ποιηρῶν ἐν ὅλῃ την σωτηρίαν ποιημένων, ῥατσόνης χάριτος τῆς εἰς τὸ παρόν, ὃστε ἀντανίσωμα την τούτων πρόσφοδον γενέθαι πλήθες τῶν ἀπολωλότων. οὐ μὴν ὅμοιοι τε ἡσαν τοῖς πεπτωκόσι διὰ τὸ ἀμελέτητον. ἐδὲ μὴν ἀλλὰ καὶ τάτοις ἐπιΦοιτᾶ ταῖς καλύμας τῶν Βαβυλωνίων, ανάστατα τε ἦν πάντα ταῦτα ὑπὲ τῆς Ανιλαίης ὕβρεσσι. καὶ Βαβυλώνιοι, καὶ εἰ ὄντες ἐν τῷ πελέμῳ, πέμπτοιν εἰς τὰ Νεαρδά πρὸς τὰς ἐν αὐτῇ Ιεδάίης Ανιλαῖον ἐξαιτίμενοι, καὶ μὴ δεξαμένοις τάτον τὸν λόγον, ὑδὲ γὰρ βαλμένοις ἐκδοτον παραχθεῖν δύνατον ἦν, τὴν εἰένην περικαλῦπτο· οἱ δὲ καύτοι χερήσειν ἔλεγον τῶν ἐπὶ τῆς εἰένης συμβάσεων, καὶ πέμπτοι μετὰ τῶν Βαβυλωνίων ἀνδρεας, οἱ διελέγοντε πρὸς τὸν Ανιλαῖον. οἱ δὲ Βαβυλώνιοι, κατοπτίας αὐτοῖς γενομένης, μαθόντες τὸ χωρίον, ἐν ᾧ ἰδευμένος Ανιλαῖος ἦν, ἐπιπεσόντες κρύφα τυκτὸς μεθύσκει, καὶ καθ' ὑπὺν τρεπομένοις, κτείνεσσιν ἀδεῶς πάντας, ὅπες ἐγκατόλα-Βεν, καὶ Ανιλαῖον αὐτὸν απέκτειναν.

magnam militum viam contra ipsum duceret, inglorium ratus intra palustria se continere et non occupare illis obviam ire, simulque ex priori felicitate sperans se hostes similiter ac antea male multaturos, et audaciam suis audeare iam assuetis non defuturam, copias eduxit. quin et multi praeter suum exercitum ei sese adiunxerunt, quasi res alienas praedatum ituri essent, priuinoque adspectu terrorem hostibus rursus iniecturi. At cum progressi essent usque ad stadia nonaginta, factio itinere per loca arida iploque meridie, tunc eos et sitiis urgebat, et Mithradates conspectus in eos impressionem faciebat, potus inopia laborantes, et ob hoc ipsum et folis ardorem arma ferre non valentes. Itaque Anilaeus cum suis turpem in fugara vertitur, quod viribus defectis res esset cum integris, multaque facta est caedes, et plura hominum millia ceciderunt. Anilaeus autem et quotquot circa eum erant fuga effusissima in sylvam se repperunt, facientes, ut Mithradates exsultaret gaudio ex victoria ab illis reportata. Cæterum ad Anilaeum confluxit ingens multitudo perditorum hominum, suam salute in parui pendentium, dummodo rerum asperitate in praesens leuentur, adeo ut incrementum, quod ex illis ceperit, occisorum numerum adaequauerit: haud tamen conferendi erant cum iis, qui scie ceciderant, quod rudes essent et inexercitati. Veruntamen cum illis impressionem faciebat in Babyloniorum vicos; atque isthic vi et violentia Anilaei magna facta est rerum omnium vastatio. Tum Babylonii, cum iis, qui bellum suscepserant, miserunt Nearda ad Iudeos, qui illic erant, Anilaeum sibi tradi postulantes. Et cum dictis iis nollent auscultare, (neque enim, si id maxime vellent, hominem dedere potuerunt) ad pacem incundam eos invitabant: atque illi se etiam desiderare dicebant, ut de pace conuenirent, mittuntque una cum Babylonis certos homines, qui cum Anilaeo hac de re agebant. Tum Babylonii, postquam omnia perspexissent, et qualis esset locus, in quo castra posuerat Anilaeus, exploratum habuissent, eos erupula somnoque grauatos adorti, impune quotquot nachi sunt ipsuique Anilaeum inter caeteros interficiunt.